*Pontifices autem concitauerunt turbam vt magis Barrabam dimitteret eis.]* Hæret Iudæis vsque hodie sua peritio, quam tanto labore impetrarunt. Quod enim data sibi optione, pro Iesu latronem, pro saluatore interfectorem, pro datore vitæ elegerunt ademptorem, merito salutem perdidit & vitam, & latrocinij sese ac seditionibus in tantum subdiderunt, vt & patriam regnumque suum quod plus Christo amauere, perdidit, & hætenus eam quam vendidere siue animæ siue corporis libertatem recipere non meruerint.

*Pilatus autem iterum respondens ait illis: Quid ergo vultis vt faciam regi Iudæorum? At illi iterum clamauerunt, crucifige eum. Pilatus vero dicebat eis, Quid enim mali fecit? Multas liberandi saluatorem Pilatus occasiones dedit.*

Scindere vestimenta.

Velare faciem.

Cur ancilla prima, &amp;c.

Temporis ratio.

Cap. 14

Petitio Iudæorum.

Pilati opus.

Primum latronem iusto conferens, deinde inferens: *Quid ergo vultis, vt faciam regi Iudeorum?* Cumque responderent, *crucifigatur*, non statim acquieuit, sed iuxta suggestionem vxoris quæ mandauerat ei, vt Matthæus scribit, *Nihil tibi & iusto illi: ipse, serioque respondens, Quid enim (ait) malificit, hoc dicendo Pilatus absoluit Iesum.*

*At illi magis clamabat, crucifige eum.* Vt impleretur quod in vigesimo primo psalmo dixerat, *Circumdederunt me canes multi, congregatio malignantium obsecit me.* Et illud Hieremię, *Facta est mihi hereditas mea sicut leo in sylua, dederunt super me vocem suam.* Elaiã quoque in hac sententia congruente, Et expectauit vt facerent iudicium, fecerunt autem iniquitatem & non iustitiam, sed clamorem.

Flagellatum Iesum.

*Pilatus autem volens populo satisfacere dimisit illis Barrabam, & tradidit Iesum flagellis casum, vt crucifigeretur.* Iesus autem flagellatus non ab alio, quam ab ipso Pilato intelligendus est. Scribit namque aperte Ioannes, *Clamauerunt rursus omnes dicentes, Non hunc sed Barrabam. Erat autem Barrabas latro. Tunc ergo apprehendit Pilatus Iesum & flagellauit.* Ac deinde subiungit, *Et milites plectentes coronam de spinis, imposuerunt capiti eius.* &c. Quod quidem ideo fecisse, atque ideo credendus est militibus eum illudendum tradidisse, vt sariati penis & opprobrijs eius, mortem eius vltro sitire desisterent. Hoc autem factum est, vt quia scriptum erat, *Multa flagella peccatorum, illo flagellato nos à verberibus liberaremur*, dicente scriptura, *Flagellum non appropinquabit tabernaculo tuo.*

*Milites autem duxerunt eum in atrium pretorij, & conuocant totam cohortem, & induunt eum purpura, & imponunt ei plectentes spineam coronam, & coperunt salutare eum, Aue rex Iudeorum.* Milites quidem quod rex Iudeorum fuerat appellatus, & hoc ei scribæ & sacer dotes crimen obiecerant, quod sibi in populo Israelitico vsurparet imperium, illudentes hoc faciunt, vt nudatum pristinis vestibus induant purpura, qua reges veteres utebantur: vt pro diademate imponant ei coronam spineam, pro sceptro regali, dent calamum, vt Matthæus scribit, & adorent quasi regem. Nos autem omnia hæc intelligamus mystice. Quomodo enim Caiphas dixit, *Oportet vnum hominem mori pro omnibus, nesciens quid diceret:* & isti quodcumque fecerunt, licet alia mente tegerint, tamen nobis qui credimus sacramenta tribuebant. Notandum autem pro eo quod Marcus ait, *Et induunt eum purpura,* Matthæus ita posuit, *Et exuentes eum, chlamydem coccineam circumdederunt ei.* Vbi intelligitur quod Matthæus ait, *Chlamydem coccineam circumdederunt ei.* hoc Marcus dixisse, *Indutum purpura.* Pro regia enim purpura chlamys illa coccinea illudentibus adhibita erat, & est rubra quædam purpura cocco simillima. Potest etiam fieri vt purpuram etiam Marcus commemorauerit, quam chlamys habebat, quamuis esset coccinea. Mystice ergo in purpura qua indutus est Dominus, ipsa eius caro quam passionibus obiecit, intinuat. De qua præmissa dixerat propheta, *Quare ergo vultum est indumentum tuum, & vestimentum tuum quasi calcantium in torculari?* In corona vero quam portabat spinea, nostrorum susceptio peccatorum, pro qua mortalis fieri dignatus est, ostenditur. Iuxta quod præcurator ipsius testimonium ei perhibens ait, *Ecce agnus Dei, qui tollit peccata mundi.* Namque spinas in significatione peccatorum poni solere testatur ipse Dominus, qui protoplasto in peccatum prolapsus, *Terra tua spinas & tribulos germinabit tibi.* Quod est aperte dicere, *Conscientia tua punções tibi & aculeos vitiorum procreare non desistet.* Quod vero iuxta euangelium Lucæ Dominus apud Herodem alba veste induitur, in ceteris vero euangelistis à militibus Pilati sub coccineo siue purpureo habitu illusus esse perhibetur, collata vtraque narratione in vno, innocentia & castitas assumptæ humanitatis: in altero autem veritas passionis per quam ad gloriam regni immortalis esset peruenturus, exprimitur. Sicut enim purpuram colorē sanguinis, qui pro nobis effusus est, imitatur: ita & habitus regni quod post passionē intrauit nobisque intrandum patefecit, intinuat. Verum quia dicit Apostolus, *Quot quot enim in Christo baptizati estis, Christum induistis.* & Eiusus Domino de electis omnibus, *His, inquit, velut ornamento vestieris.* foret in hoc vtroque domini ha-